РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 8 декабря 2023 года                                    № 1688

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление жилого помещения
по договору социального найма», утвержденный
постановлением администрации
Нижнеудинского муниципального
образования  от 13.01.2023г. № 16

В целях приведения в соответствие федеральному и региональному законодательству, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования                    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма», утвержденный постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 13.01.2023г. № 16 следующие изменения:
1) в подпункте 2.3.3 пункта 2.3. Регламента слова «Пенсионным фондом» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования»;
2) в подпункте 2.3.4. пункта 2.3. слова «Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» заменить словами «Публично-правовой компанией «Роскадастр»;
3) подпункт 3 пункта 2.11.  дополнить абзацем следующего содержания: «предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами;»;
4) в пункте 2.8. второй абзац обозначить подпунктом 2.8.1.;
5) пункт 4.5., подпункты 4.5.1., 4.5.2., 4.5.3. считать пунктом 4.4., подпунктами 4.4.1., 4.4.2., 4.4.3. соответственно.

2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования, размещению на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.n-udinsk.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом администрации Нижнеудинского муниципального образования.

Глава Нижнеудинского
муниципального образования	                                                                   Ю.Н. Маскаев